Title

OTtyeTbl

@ YcnewHo cpaite 6ecnnatHbli cepTUOUKALMOHHDBIV 3K3aMeH B AKagemun "MHOUHET" 1 nonyumuTe cTatyc cepTuduULMpPOBAHHOTO UHKeHepa MHbUHeET.

MpoWTh cepTUPUKALIMOHHDBIV 3K3amMeH

Moacuctema GopMMpoBaHWUA OTHETOB AaeT BO3MOXKHOCTb nosib3oBatenam INfiMONITOR aHann3vMpoBaTh COCTOAAHWE CETEBbIX Y3/10B U KaHaN0B CBA3U. C MOMOLLbIO
rpaduKoB 1 cBOAHLIX TabAUL, onepaTop 6€CNPOBOLHON CETU MOXKET NPOrHO3MPOBaTb M3MEHEHUSA U HEOBXOAMMOCTb MACLITabUPOBaHUA CETH.

B pa3gene "Reports" Ha naHenu ynpasneHus nNpeacTasieHbl MHCTPYMEHTbI Ans GopmMuUpoBaHus rpadmKos:

Reports / Graphs
3] [4]

Parameter : | RSSI, dBm ¥ |  View:|Linear graph > Day Week Month Quarer Year  From: 2017 May 30 [ Te

| Links ‘ Hosts
PucyHOK - MaHenb ynpaenexua "Reports”

1. Mepekntoyatens mexay rpapukamm no napameTpam KaHasios cgasu (Links) nam no napamerpam cetesbix y3108 (Hosts).
2. Bblbop napameTpa, No KOTOPOMY A0MKeH 6biTb NOCTPOEH rpaduK. [na ceTeBbIX Y3108 U KaHaN0B CBA3M NPeACTaBAEHbl Pa3Hble NepeyHy NapameTpos.

3. MpeacTasnexus (View):
® "linear graph" - nuHelHanA anarpamma.

® "Data table" - ceogHan Tabnuua.
4. Mepnog, BpemMeHu, KOTOPbIN J0/IKeH BbITb OTpaXeH Ha rpaduke. [lnanasoH MoXeT 6biTb BbIGpaH BPYUHYHO MM C MOMOLLbIO COOTBETCTBYIOLLMX KHOMOK.

Linear graph
B npeactaBnenun "Linear graph" rpaduKkm cTpoAaTca AN BbIOPAHHbIX CETEBbIX Y3/10B MW KaHA/I0B CBA3N.

CeTeBble y3/bl U KaHasbl CBA3U MOTYT 6bITb BbIGPaHbI B NPaBoit 6OKOBOM NaHenu.

1 BHUMAHUE

MakcumasnbHoe KomyecTBo oTobpaxaembix Ha rpaduke cetebix y3n0B 10, kKaHanos cBA3M - 3.

Mpwu BbIbOpE ceTeBOro y3na NpesycMoTpeHa BO3MOXKHOCTb GUAbTPaLMK No cemeircTy npoaykTos "Product family”, kaHanam ceasu - no Tmny ceaswm "Link type".
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PUCYHOK - Bbibop ceTeBbIX Y3108 M KaHaN0B CBA3N A8 0TOGpaXKeHUa Ha rpaduke

1 BHUMAHUE

MepeyeHb BbIGPaHHbIX Y3/10B U KaHANOB CBA3M COXPAHAETCA NP Nepexose oT 04HOro rpaduka K Apyromy. C6pocuTb BbIGOP MOXHO C MOMOLLbIO
kHonku "Deselect all".

IpaduKn moryT 6bITb NOCTPOEHBI MO Pa3IUYHBIM NapameTpam CETEBbIX Y3/108B U KaHaN0B CBA3M:

MNapamertpobl

CeteBoit ysen
CPU Load

Memory usage
Board temperature
Firmware

Device status

Kanan cBasu
TX bitrate, Mbps

TX Power, dBm

RX Load, kbps

RX Load, pps

Link load, %
Current level, dBm
Retries, %

Tabauua - MapameTphbl Y3108 U KaHAN0B CBA3U

IpadmK CTPOUTCA MO CAeAYIOWMM 3HAYEHUAM:



Title

® 10 ocv X - BpeMeHHOM AnanasoH;
® 1o ocu Y - 3HaYeHUe napameTpa.

[na 6onee HarnagHOro NpeAcTaBaeHuns Ha rpaduke NPeasycMOTPEHa LIBETOBAA MHAMKALIMA NNHUIA.

Mpu BbIGOPE TOUYKM Ha rpadrKke GUKCUPYETCA OTMETKA BpeMeHU (BepTUKaibHan IMHUA), B NOABMUBLUENCA TabauLe BbIBOAATCA 3HAYEHUA NapameTpa 415 BCexX
CeTeBbIX Y3/10B/KaHAN0B CBA3M B BbIGPAHHbIM MOMEHT BPEMEHH:

®  BepxHAA CTPOKA - BbIBPaHHbIA MOMEHT BpemMeHH;
® nepsas KONIOHKA - HAMMEHOBaHMWe y313a/KaHana ceasu;
® BTOpas KO/IOHKa - 3HaYeHWe napameTpa.
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PucyHOK - NMpumep rpadmka “CPU Load"

Data table

B npeacrtasneHuu "Data table" rpaduk B BUAe cBogHOM Tabauubl bopmupyetcsa Ha Bce LOCTYMHbIE CETEBbIE Y3/bl.

® nepBas KOIOHKaA - CMIMCOK JOCTYMHbIX CETEBbIX Y3/10B;
® nocneayroLMe KONOHKM - AManasoHbl BbIGpaHHOro napameTpa.



Title

B aueiikax YKa3blBaeTCA BpemA, B Te4eHMe KOTOPOro sHayeHue napameTpa CeTeBoro ysaa 6bin0 B npeaenax AaHHOro AnanasoHa 3HAYEHWUN.
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PucyHok - Mpumep ceogHo Tabauubl

BpemeHHble gManasoHbl

Device name
I Abonent 1
J BaseZ
) DK
N Base 1VIZ
W Master S
N Slave 3
0 Master 3
N Abocnent 4
0 Slave 1 TK
N Yacht-club

0%-20%
11:26:20
11:18:41

11:28:51

10:15:29
10:21:03
10:06:18
09:57:03
10:56:25
10:22:15

10:59:51

20°%-40%
00:15:00
00:25:00
00:05:00
00:10:00
00:13:04
00:05:00

40%-50%

00:10:00
00:05:00
00:15:00

00:05:00

60%-80%

00:25:04
00:05:00
00:10:00
00:05:00
00:10:00
00:10:00
00:10:00

80%-100%
00:05:00
00:13:40
00:00:00

00:15:00

B nogcucteme npesycMoTpeHa BO3MOXKHOCTb BbIGOpa BpEMEHHOTO AM1ana3oHa, 3a KOTOPbIN AO/KHbI BbIBUPATLCA AaHHbIE 418 MOCTPOEHUSA TOTO UK
nHoro rpadmka. ECTb BO3MOXXHOCTb BbIGOpa Kak NPOW3BO/IbHbLIX 3HAYEHUI 4AT U BPEMEHM, TaK U NPeAonpeseieHHbIX.
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